
 

  

  

Pag 1 

 

   22 ottobre 2019 

………… O M I S S I S ………….. 
 

 
4.1. Integrazione al Regolamento in materia di master, corsi di alta 
formazione, corsi di formazione, corsi intensivi – Moduli compensi 
incentivanti     
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 310/19 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Visto il D.M. n. 270 del 22 ottobre 2004; 

 Vista la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010; 

 Visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 3689 del 29 ottobre 2012; 

 Visto il Regolamento in materia di corsi di master, corsi di alta 
formazione, corsi di formazione, corsi intensivi, emanato con D.R. n. 915 
del 26 marzo 2018; 

 Preso atto delle osservazioni formulate nella seduta del Consiglio di 
Amministrazione del 4 giugno 2019 sulla modulistica relativa ai 
compensi incentivanti; 

 Vista la modulistica allegata parte integrante, in particolare il Modulo A, 
riformulato a seguito di parere espresso dalla Commissione Master nella 
seduta del 2 ottobre 2019; 

 Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Nocifora, Colotta, Gras, 
Altezza, Chiaranza, Benincasa e Lodise 

 
DELIBERA 

 

- di approvare il Modulo A - Dichiarazione docente ai fini della 
corresponsione degli incentivi per le attività di master e corsi di alta 
formazione, formazione e corsi intensivi, ai sensi degli artt.  7 e 27 del 
Regolamento emanato con D.R. n. 915/2018; 

- di approvare il Modulo B - Richiesta di liquidazione dei compensi 
incentivanti relativi alle attività di master e corsi di alta formazione, 
formazione e corsi intensivi, ai sensi degli artt.  7 e 27 del Regolamento 
emanato con D.R. n. 915/2018; 

- di aggiungere all’art. 24 comma 8 del Regolamento in materia di corsi di 
master, corsi di alta formazione, corsi di formazione, corsi intensivi, 
dopo le parole “Nel caso di Master interdipartimentali, i dipartimenti 
proponenti possono chiedere, con delibera motivata e reiterata ogni 
anno ed in deroga a quanto stabilito dall’art. 2, co.8 lett. a) del presente 
regolamento, che il ruolo del c.d. “Dipartimento di riferimento” sia 



 

  

  

Pag 2 

 

   22 ottobre 2019 

attribuito a una Facoltà”, le parole “con la conseguente applicazione 
delle disposizioni di cui all’art. 7, co. 6 lett. c)” […].  

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


